Vaste Commissie voor Taaltoezicht
Warandeberg 4 - 1000 BRUSSEL

Brussel, 22 november 2016

Uw brief van: [ ]
Uw kenmerk: "'
Ons kenmerk: 48.211/II/N

[...]

Mijnheer de Directeur,

Ter zitting van 18 november 2016 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT)
in haar Nederlandse afdeling (NA), een klacht ingediend omwille van het feit dat de klager,
een Nederlandstalig lid van uw vereniging, steeds Engelstalige mails ontvangt via
vibe@poppunt.be. Aangezien Poppunt gesubsidieerd wordt door de Vlaamse Gemeenschap
oordeelt de klager dat hij zijn mails in het Nederlands dient te ontvangen.

De vzw Poppunt is een vereniging die zich richt tot debuterende en gevestigde muzikanten van
het genre lichte muziek en heeft tot doel deze doelgroep in Vlaanderen en Brussel ondersteuning
te bieden, een dienstverlening op te bouwen, te overleggen en samen te werken met belendende
sectoren en organisaties (zie artikel 3 van de statuten).

Uit diezelfde statuten blijkt dat de vzw geen rechtspersoon is die is belast met een taak die de
grenzen van een privaat bedrijf te buiten gaat en die de wet of de openbare machten haar hebben
toevertrouwd in het algemeen belang, als bedoeld door artikel 1 van de bij koninklijk besluit van
18 juli 1966 gecoodrdineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT).

De band tussen de vzw en de Vlaamse Gemeenschap is het krijgen van subsidies, wat volgens de
vaste rechtspraak van de VCT, in hoofde van de subsidieverlener, echter geen toereikend
element is en niet tot gevolg kan hebben dat de gesubsidieerde vereniging erdoor aan de
toepassing van de SWT wordt onderworpen (zie o.a. adviezen 40.017 van 9 juli 2008, 41.040
van 18 december 2009 en 42.066 van 11 februari 2011).

Bijgevolg oordeelt de Nederlandse afdeling dat de vzw Poppunt niet onderworpen is aan de
SWT en acht zij de klacht ontvankelijk maar ongegrond.
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Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager.

Hoogachtend,

De Voorzitter van de Nederlandse afdeling,
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